
Zarządzenie Nr 140/2019 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2019. 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 i art.259 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 

2019 r., poz. 869 ze zm.), Burmistrz Miasta i Gminy Ryn zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

W uchwale nr II/11/18 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryn 

na 2019 r., dokonuje się zmiany 

 

 planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikami nr 1. 

 

§ 2. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych                                                                                         35  012 098,33  zł. 

w tym: 

• dochody bieżące  - 28  914 673,14 zł. 

• dochody majątkowe - 6 097 425,19 zł, w tym: 

dochody ze sprzedaży majątku  – 370 000,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych                                                                                         39 645 361,03 zł. 

               w tym:  

• wydatki bieżące -         25 523 309,48  zł. 

•  wydatki majątkowe  – 14 122 051,55  zł. 

 

3. Deficyt budżetu gminy – 4 633 262,70  zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytów w 

wysokości 2 501 000,00 zł. oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych w kwocie 2 132 262,70 zł.; 

-  przychody – 6  358 657,75 zł, w tym: 

-  kredyty w wysokości 2 501 000,00 zł.; 

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości    

  3 857 657,75 zł.; 

-  rozchody  - 1 725 395,05 zł. 

 

       4.    Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, zaciąganych na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie – 2 501 000,00 zł.;  

 

                                                                                        § 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

    

                                                                                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn                                     

                                                                                                                                          

                                                                                                                                            Jarosław Filipek 

 

 

 

 

 

 

 



 

Objaśnienia do Zarządzenia nr 140/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Ryn  

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

 

Zmiany planu wydatków związane z przesunięciami w działach 

 

W dziale 750 - Administracja publiczna przesunięto środki w wysokości 10 000,00 zł na zakup usług pozostałych 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przesunięto środki w wysokości 1 000,00 zł 

na zakup energii. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie przesunięto środki w wysokości 4 650,00 zł w tym: 

 - 1 500,00 zł szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 - 3 150,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia 

W dziale 852 – Pomoc społeczna przesunięto środki w wysokości 271,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia  

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przesunięto środki w wysokości 10 000,00 zł w tym: 

 - 7 000,00 zł na zakup usług pozostałych 

 - 3 000,00 zł na zakup usług remontowych 

 

Zmiany planu wydatków związane z rozdysponowaniem rezerwy ogólnej i celowej 

 

Środki w wysokości 5 000,00 zł otrzymane ze zmniejszenia planu Różne rozliczenia /rozdział Rezerwy ogólne i 

celowe/ przeznaczono na zakup usług pozostałych / dz.710/ 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia 140/2019 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

z dnia 31 grudnia 2019 roku

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 589 470,00 594 470,00

Cmentarze 549 195,00 554 195,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 195,00 73 195,00

750 Administracja publiczna 3 341 260,14 3 341 260,14

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 435 357,00 2 445 357,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 124,00 120 124,00

Pozostała działalność 619 549,14 609 549,14

4300 Zakup usług pozostałych 114 641,00 104 641,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
609 183,00 609 183,00

Ochotnicze straże pożarne 575 263,00 575 263,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 235,50 30 235,50

4260 Zakup energii 13 000,00 14 000,00

758 Różne rozliczenia 153 430,00 148 430,00

Rezerwy ogólne i celowe 153 330,00 148 330,00

4810 Rezerwy 153 330,00 148 330,00

Rozdział Zmiana

5 000,00

71035 5 000,00

5 000,00

0,00

75023 10 000,00

10 000,00

75095 -10 000,00

-10 000,00

0,00

75412 0,00

-1 000,00

1 000,00

-5 000,00

75818 -5 000,00

-5 000,00

Wydatki



801 Oświata i wychowanie 6 376 182,18 6 376 182,18

Szkoły podstawowe 3 747 251,56 3 747 251,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 53 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 58 550,00

Przedszkola 1 253 896,13 1 253 896,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,00 25 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 400,00 24 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
950,00 1 050,00

Dowożenie uczniów do szkół 427 400,00 427 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 400,00 22 400,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 3 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28 462,00 28 462,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 462,00 7 062,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
19 000,00 20 400,00

852 Pomoc społeczna 1 992 586,92 1 992 586,92

0,00

80101 0,00

1 450,00

-1 450,00

80104 0,00

700,00

-800,00

100,00

80113 0,00

1 000,00

1 400,00

0,00

-1 000,00

80146 0,00

-1 400,00



Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
3 750,00 3 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 652,00

4300 Zakup usług pozostałych 750,00 598,00

Ośrodki pomocy społecznej 394 807,00 394 807,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 350,00 10 469,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 7 381,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 326 012,22 1 326 012,22

Oczyszczanie miast i wsi 273 000,00 280 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 273 000,00 280 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 244 080,00 244 080,00

4270 Zakup usług remontowych 29 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 41 000,00

Pozostała działalność 745 732,22 738 732,22

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 9 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 6 000,00 2 000,00

39 645 361,03 39 645 361,03

85205 0,00

152,00

-152,00

85219 0,00

119,00

-119,00

-3 000,00

0,00

90003 7 000,00

7 000,00

Razem: 0,00

90095 -7 000,00

-3 000,00

-4 000,00

90015 0,00

3 000,00


